
Российская Федерация 

Приморский край 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля»  

Артемовского городского округа 

 

П Р И К А З  

 

От 02.09.2024 г.            №  92 -А 

Об организации  питания на 2024/2025 учебный год 

 в МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля  

 

 

На основании списков детей, проживающих в семьях, состоящих на учете в 

территориальном органе социальной  защиты населения по Артемовскому городскому 

округу, удостоверений многодетных семей, заключений ПМПК и документов об 

инвалидности, заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать со 02.09.2024 г. питание в МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. 

Сайбеля. 

2.  Организовать с 02.09.2024 г. льготное питание в МБОУ Гимназия № 1 им. 

В.А. Сайбеля для следующих категорий обучающихся: 

- обучающиеся 1-4 классов; 

- обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды  1-4 классов; 

- обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды  5-11 классов; 

- обучающиеся 5-11 классов из семей со среднедушевым доходом ниже величины 

прожиточного минимума; 

- обучающиеся 5-11 классов категории опекаемые; 

- обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей; 

- обучающиеся 1-11 классов из семей участников СВО. 

3. Ахметову А.С., назначить ответственным за организацию питания в 

гимназии. 

4. Ахметовой А.С., ответственному за питание в гимназии: 

4.1. Подготовить и утвердить списки на льготное питание до 2 сентября 2024 г.  

4.2. Ежемесячно (до 27 числа) производить выверку списков на бесплатное 

питание на следующий месяц, своевременно исключать из них обучающихся в случае 

окончания срока периода действия подтверждающих документов.  



5. Классным руководителям: 

5.1. Своевременно подавать ответственному за организацию питания 

информацию  (заявление)  об отказе от питания и подтверждающие документы от 

родителей (законных представителей). 

5.2. Ежедневно заполнять Табель учета посещаемости обучающихся льготных 

категорий и ежемесячно (до 25 числа) сдавать отчет ответственному за организацию  

питания.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                     Ю.О. Калмыкова 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-06T10:45:34+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1 ИМЕНИ В.А. САЙБЕЛЯ" АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




